КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2025                                        с.Новокамала                                       № 44-174р

О внесении изменений в Устав Новокамалинского сельсовета Рыбинского района

В целях приведения Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 58, 59 Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 7 исключить;
1.2. подпункт 9 пункта 1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:
«9) участие в содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;»;
1.3. в пункте 1 статьи 9 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.4. в абзаце втором пункта 7 статьи 26 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.5. в пункте 4 статьи 34 слова «законно» заменить словом «закона»;
1.6. в пункте 3 статьи 49 слова «жителей села» заменить словами «жителей сельсовета».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Новокамалинского сельсовета В.Я.Михеля.
3. Глава Новокамалинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава сельсовета                                                     Председатель Совета депутатов

                           В.Я.Михель                                                                      Т.Н.Вересова